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riferimenti da citare nella risposta 

Spett. ARPA Lombardia – Dipartimento di Milano 
arpa@pec.regione.lombardia.it 
dipartimentomilano.arpa@pec.regione.lombardia.it 

 

ATS Milano Città Metropolitana 
Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria 
UOC Igiene e Sanità Pubblica Milano ovest 
dipartimentoprevenzione@pec.ats-milano.it 
protocollogenerale@pec.ats-milano.it 

 

Consorzio del Parco Grugnotorto Villoresi e Brianza 
Centrale - “Parco GruBrìa” 
parco@pec.grubria.it 

 
Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi 
Via Ariosto, 30- Milano (MI) 
etvilloresi@pec.it 

 
Agenzia Interregionale per il fiume Po 
Strada Giuseppe Garibaldi 75 - 43121 Parma 
protocollo@cert.agenziapo.it 

 
Autorità di Bacino del Fiume Po 
via Garibaldi 75 - Parma 
protocollo@postacert.adbpo.it 

 
Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per la 
città Metropolitana di Milano 
Corso Magenta, 24 - 20123 Milano 
sabap-mi@pec.cultura.gov.it 

 
Regione Lombardia: D.G. 
Territorio e Sistemi Verdi – Milano 
territorio_sistemiverdi@pec.regione.lombardia.it 

 
Regione Lombardia -.Direzione Generale Ambiente e 
clima - Milano - e Struttura VAS 
ambiente_clima@pec.regione.lombardia.it 

 

Regione Lombardia: D.G Presidenza 
presidenza@pec.regione.lombardia.it 

 
Regione Lombardia D.G. 
Trasporti e mobilità sostenibile 

trasporti@pec.regione.lombardia.it 
 

Regione Lombardia D.G. 
Agricoltura, Sovranità Alimentare e Foreste- Milano 
agricoltura@pec.regione.lombardia.it 

 
Regione Lombardia D.G. 

Direzione Generale Enti Locali, Montagna, Risorse 
Energetiche, Utilizzo Risorsa Idrica 
e U.O. Tutela E Valorizzazione Del Territorio 
c.a. ing.Mila Campanini 
entilocali_montagna@pec.regione.lombardia.it 
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Regione Lombardia D.G. 

Sicurezza e Protezione Civile 

sicurezza@pec.regione.lombardia.it 
 

Ministero dell’Ambiente e Sicurezza Energetica 
Direzione generale valutazioni ambientali (VA) 
VA@pec.mite.gov.it 

 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

Direzione generale per le strade e le autostrade, l'alta 
sorveglianza sulle infrastrutture stradali e la vigilanza sui 
contratti concessori autostradali 
dg.strade@pec.mit.gov.it 

 

Città Metropolitana di Milano 

- Settore Strade e infrastrutture per la mobilità sostenibile - 
Settore Gestione economica e patrim delle infrastrutture 
- Settore Pianificazione Territoriale Generale e 

Rigenerazione Urbana 
- Settore Risorse Idriche e Attività Estrattive 

 Servizio Acque Reflue e 

 Servizio Risorse Idriche 
- Settore Rifiuti e bonifiche 
- Parchi Locali di Interesse Sovracomunale 
- Ambito Territoriale Ottimale ATO 

c.a. Avv. Italia Pepe 

protocollo@pec.cittametropolitana.mi.it 

atocittametropolitanadimilano@legalmail.it 

 
 

Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco 
com.milano@cert.vigilfuoco.it 

 

Gruppo Carabinieri Forestale di Milano 
fmi43211@pec.carabinieri.it 

 

Gruppo AMSA A2A 
amsa.spa@pec.a2a.eu 

 

Econord S.p.A. 
econord@certimprese.it 

 

2i Rete Gas 
2iretegas@pec.2iretegas.it 

 

Amiacque Gruppo CAP 
amiacque@legalmail.it 

 

Cap Holding S.p.A. 
c.a. Ing. Davide Chiuch 
c.a. Dott. Cecilia Saluzzi 

c.a. Ing. Marco Callerio 
capholding@legalmail.it 

 

Italgas Reti S.p.A. 
pololombardianovara@pec.italgasreti.it 

 

SNAM Rete Gas 
ingcos.nord@pec.snam.it 

 

 

Telecom Italia 
Area Nord Ovest 
aol.lno@pec.telecomitalia.it 

 

Enel Distribuzione S.p.A. 
e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it 
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Enel per l’Italia S.p.A. 
enelsole@pec.enel.it 

 

Enel Servizio Elettrico 
eneldistribuzione@pec.enel.it 

 

TERNA Rete Italia S.P.A 
Via Galileo Galilei n° 34 - 20861 BRUGHERIO (MB) 
dipartimento-nord@pec.terna.it 

 

Open Fiber Spa 
openfiber@pec.openfiber.it 

 

Fastweb S.p.A. 
fastweb@pec.fastweb.it 

 

Vodafone Italia S.p.A. 
vodafoneitaly@vodafone.pec.it 

 

Wind-Tre 
windtreitaliaspa@pec.windtre.it 

 

Milano Serravalle – Milano Tangenziali Spa 
Via del Bosco Rinnovato, 4/a - Assago (MI) 
serravalle@pec.serravalle.it 

 

Trenord S.R.L. 
P.le Cadorna, 14 Milano 
trenord@legalmail.it 
ferrovienord@legalmail.it 

 

Autostrade Per L’italia 
Direzione 2°Tronco 
Via Polveriera, 9 - 20026 NOVATE MILANESE 
autostradeperlitaliadt2milano@pec.autostrade.it 

 

Autostrada Pedemontana Lombarda 
Via del Bosco Rinnovato, 4/a 
20090 ASSAGO (MI) 
pedemontana@pec.it 

 

Agenzia Tpl 
protocollo@pec.agenziatpl.it 

 

Azienda Trasporti Milanese ATM 
atmspa@atmpec.it 

 

Al Sindaco del Comune di Nova Milanese 
Via Giussani, 9 -Nova Milanese (MB) 
comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it 

 

Al Sindaco del Comune di Cinisello Balsamo 
Via XXV Aprile, 4 -Cinisello Balsamo (MI) 
comune.cinisellobalsamo@pec.regione.lombardia.it 
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Al Sindaco del Comune di Cusano Milanino 
P.zza Martiri di Tienanmen, 1 - Cusano Milanino (MI) 
comune.cusano-ilanino@pec.regione.lombardia.it 

 

Al Sindaco del Comune di Cormano 
Piazza Scurati, 1 -Cormano (MI) 
comune.cormano@comune.cormano.mi.legalmailpa.it 

 

Coldiretti Lombardia 
Via Filzi, 27 - 20124 MILANO (MI) 
lombardia@pec.coldiretti.it 

 

 

Ordine degli ingegneri - Provincia di Milano 
ordine.milano@ingpec.eu 

 

Ordine degli architetti 
Provincia di Milano 
segreteria@oamilano.it 

 

Collegio dei geometri 
Provincia di Milano 
collegio.milano@geopec.it 

 

Ordine dei geologi 
segreteria@pec.geolomb.it 

 

Collegio dei Periti edili e industriali 
cdt.milanolodi@pec.it 

 

Ordine dei dottori agronomi e dei dottori forestali di Milano 
protocollo.odaf.milano@conafpec.it 

 

Camera di commercio Milano Monza Brianza Lodi - Sede di 
Milano 
cciaa@pec.milomb.camcom.it 

 

Assolombarda 
assolombarda@pec.assolombarda.it 

 

Ance 
assimpredil.segreteriadirezione@pec.ance.it 

 

Caa Coldiretti Lombardia Srl 
caa.lombardia@pec.coldiretti.it 

 

Società Caa Federlombarda Agricoltori Srl 
fdlsrl@pec.confagricolturalombardia.it 

 

Confcommercio 
segreteriagenerale.confcommerciomilano@ticertifica.it 

 

Confartigianto 
segreteria.apa@servia.telecompost.it 

 

Confesercenti Milano 
confesercenti@pecconfesercentimi.it 

 

Circolo Grugnotorto Legambiente 
Associazione Lega Ambiente 
legambiente.grugnotorto@gmail.com 
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Protezione Civile Comunale – GOR 
info@gorpaderno.it 

 

 

Al presidente della Commissione Territorio 
Romani Lucio 
lucio.romani@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 

 

All’estensore della VAS 
Dott. Gerosa Carlo Luigi 
carloluigi.gerosa@archiworldpec.it 

 
Si informano, attraverso la pubblicazione 
all’albo pretorio i soggetti interessati: 

 
Popolazione di Paderno Dugnano 

 
Associazioni di Paderno Dugnano 

 

Parrocchie, Enti e associazioni religiose di 
Paderno Dugnano; 

 
Scuole di Paderno Dugnano; 

 
Commissioni consigliari comune di Paderno 
Dugnano; 

 

Commissione del Paesaggio comunale 

 
 

Circolo Eco Culturale La Meridiana 
 

AIEA – Associazione Italiani Esposti Amianto 

Effetto Terra 

 
WWF 

LIPU 

C.G.I.L. 

C.I.S.L. 

 
U.I.L. 

 

Associazioni Ambientaliste locali 
 

Ogni altra Associazione/organizzazione o gruppi 
non espressamente individuate ma 
eventualmente interessate 
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Oggetto: VARIANTE PUNTUALE N. 4 AL PIANO DEL GOVERNO DEL TERRITORIO 
(P.G.T.) “PROGETTO SEVESO RIVER PARK”.  Addendum  al Verbale della Prima 
Conferenza di Valutazione prot. 69516 del 06/11/2023 

 
 

Dando seguito alla nostra precedente comunicazione del 06/11/2023 prot. 69541  relativa 
trasmissione del verbale comprensiva di allegati della prima conferenza di VAS di cui 
all’oggetto, con la presente si trasmette un addendum allo stesso  in quanto in data 
06/12/2023 prot. 75683 è pervenuto fuori termine il contributo (allegato alla presente)  da parte 
di ATO (Città Metropolitana di Milano). 

 
Si informa la cittadinanza e tutto il pubblico interessato che lo stesso viene pubblicato sia 

sul SIVAS che sul sito istituzionale del Comune di Paderno Dugnano reperibile al seguente 
link: 

https://www.comune.paderno-dugnano.mi.it/esito-prima-conferenza-di-vas-progetto- 
seveso-river-park/ 

 
 
 
 

 

Autorità Procedente 
Arch. Sabbadin Angelo 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/00 n. 445e D.Lgs. 07/03/05 n. 

82 e norme collegate 
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